
ATTO N. DD 228 DEL 20/01/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione di Progetto Promozione Giovanile e Transizione Scuola - Lavoro

  

OGGETTO

Modifiche  alla  Determinazione  Dirigenziale  n.  171  del  15/01/2025  propedeutiche  all’erogazione  dei
contributi a sostegno delle associazioni o società sportive e degli enti senza scopo di lucro per iniziative
sportive rivolte ai giovani con valore educativo, formativo e di integrazione sociale, riferiti alla stagione
sportiva 2023/2024 o anno sportivo 2024.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Tosoni Giulia - Direzione di Progetto Promozione Giovanile e
Transizione Scuola - Lavoro

1



IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Promozione Giovanile e Transizione Scuola - Lavoro)

PREMESSE

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  9215  del  09/10/2024  della  Direzione  di  Progetto  Promozione
Giovanile e Transizione Scuola Lavoro è stato approvato l’Avviso pubblico, unitamente al modulo di
domanda di partecipazione e delle dichiarazioni DPR 445/2000 [Allegati 1 e 2], per la concessione di
contributi a sostegno delle associazioni o società sportive e degli enti senza scopo di lucro per iniziative
sportive rivolte ai giovani con valore educativo, formativo e di integrazione sociale, per la stagione
sportiva 2023/2024 o anno sportivo 2024, in attuazione delle linee di indirizzo di cui al sopra citato atto
deliberativo; 

• l’Avviso suddetto è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Milano in data 09/10/2024, con
scadenza per la trasmissione delle relative domande entro le ore 12.00 dell’11/11/2024;

• con Determinazione Dirigenziale  n.  11682 dell’11/12/2024 della  Direzione di  Progetto Promozione
Giovanile e Transizione Scuola Lavoro, è stata nominata la Commissione interna per la valutazione
delle domande pervenute a seguito dell’Avviso richiamato in premessa; 

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  171  del  15/01/2025  della  Direzione  di  Progetto  Promozione
Giovanile  e  Transizione  Scuola  Lavoro,  sono  stati  approvati  gli  esiti  della  Commissione  per  la
concessione di contributi, nell’ambito dei fondi previsti ai sensi dell’art. 5 della vigente convenzione
stipulata il 01/07/2000 e ss.mm.ii., tra il Comune di Milano e le Società F.C. Internazionale Milano
S.p.A. e A.C. Milan S.p.A., a sostegno delle associazioni o società sportive e degli enti senza scopo di
lucro per iniziative sportive rivolte ai giovani con valore educativo, formativo e di integrazione sociale,
riferiti alla stagione sportiva 2023/2024 o anno sportivo 2024.

PRESO ATTO CHE:

• a seguito di ulteriori controlli effettuati ai fini dell’erogazione dei contributi è stata rilevata la presenza
di due refusi nel verbale n. 2 - seduta del 30/12/2024, e quindi nell’allegato al verbale stesso, Linea di
Intervento 2, relativamente agli importi da erogare all’ASD Sportinzona Melina Miele, alla Minerva
ASD APS e di conseguenza all’ASD MT Ciclo Pedale Milanese;

• a seguito di ciò vengono rettificati gli importi dei contributi assegnati alle seguenti associazioni, come
da tabella “Linea di Intervento 2” allegata parte integrante del presente provvedimento: 

1. ASD Sportinzona Melina Miele per un importo pari ad € 9.215,00 (anziché come precedentemente
riportato € 9.125,00);

2. Minerva ASD APS per  un importo pari  ad € 7.320,89 (anziché come precedentemente riportato €
7.320,00);

3. ASD MT Ciclo Pedale Milanese per un importo pari a € 1.654,02 (anziché come precedentemente
riportato € 1.744,91). Detto importo è stato ricalcolato, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso in parola che
recita: “Il contributo sarà assegnato ai richiedenti nei limiti indicati dall’art. 1 fino ad esaurimento del
budget disponibile secondo l’ordine di graduatoria per ciascuna linea di finanziamento….”, il budget
disponibile per entrambe le due linee di intervento è pari a € 420.300,16;

• l’ammontare dei contributi assegnati ai soggetti di cui all’Avviso pubblico approvato con Determina
Dirigenziale  n.  9215  del  09/10/2024,  saranno  posti  in  liquidazione,  previa  verifica  degli  esiti
dell’istruttoria a valere sulla rendicontazione di spesa. Pertanto, il contributo potrà essere rideterminato
in tutto o in parte in considerazione degli esiti di tale controllo;

• si comunicherà a ciascun soggetto beneficiario, ammesso dalla Commissione al contributo, l’esito della
valutazione.

DATO ATTO CHE:

2



con e-mail del 16 e del 17 gennaio 2025, conservate agli atti presso gli uffici della Direzione di Progetto
Promozione Giovanile e Transizione Scuola Lavoro, è stata edotta la Commissione, a suo tempo nominata
per la valutazione delle istanze pervenute, di quanto sopra esposto.

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ L'art. 12 della L.241/1990 e s.m.i.;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ L'art. 5 della convenzione per la concessione d'uso e di gestione dello stadio Meazza sottoscritta in
data 01/07/2000 con le Società F.C. Internazionale Milano S.p.A. e A.C. Milan S.p.A.;

✔ Il Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di soggetti
pubblici e privati ai sensi dell'art. 12 della legge 241/90, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale  n.  749 del  20.12.1990 e  successivamente  modificato  con le  deliberazioni  n.  69  del
20.7.1998 e n. 103 del 5.12.2002;

DETERMINA

1. di dare atto che, a seguito delle modifiche descritte in premessa e come riportato nella tabella "Linea di
Intervento 2" allegata parte integrante:

• l’importo del contributo assegnato all’ASD Sportinzona Melina Miele è pari a € 9.215,00, in luogo alla
cifra di € 9.125,00; 

• l’importo del contributo assegnato alla Minerva ASD APS è pari a € 7.320,89, in luogo alla cifra di €
7.320,00;

• l’importo del contributo assegnato all’ASD MT Ciclo Pedale Milanese è pari a € 1.654,02, in luogo alla
cifra di € 1.744,91;

come inizialmente previsto dalla Determina Dirigenziale n. 171 del 15/01/2025;

2. di specificare che l’ammontare dei contributi assegnati ai soggetti di cui all’Avviso pubblico approvato
con Determina Dirigenziale n. 9215 del 09/10/2024, saranno posti in liquidazione, previa verifica degli
esiti  dell’istruttoria  a  valere  sulla  rendicontazione  di  spesa.  Pertanto,  il  contributo  potrà  essere
rideterminato in tutto o in parte in considerazione degli esiti di tale controllo;

3. di  comunicare  ai  soggetti  beneficiari  ammessi  dalla  Commissione  al  contributo,  l’esito  della
valutazione;

4. di procedere, dopo l’accertamento di cui al punto 3), a dare mandato alle Società Concessionarie dello
Stadio Meazza, F.C. Internazionale Milano S.p.A. e A.C. Milan S.p.A. di erogare direttamente la quota
di contributo spettante ad ogni beneficiario avente titolo;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online del Comune.

IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Promozione Giovanile e Transizione Scuola - Lavoro)
Giulia Tosoni (Dirigente Adottante)

3




		2025-01-20T12:22:22+0100
	Giulia Tosoni




